1

大阪大学運営方針会議（令和 6 年度 第 1 回）議事要旨

日 時 令和 6 年 11 月 29 日（金）14 時 00 分～14 時 45 分

場 所 オンライン会議

出席者 西尾総長

ビール、井野瀬、大石、津賀、永井、安浦、金田、田中 各委員

議事に先立ち、各委員から挨拶があった。
また、議長が選出されるまでの間、西尾総長が進行を行うことについて承認された。

議   事

1 議長の選任について

西尾総長から、国立大学法人大阪大学運営方針会議規程第 8 条第 1 項に基づき、議長の選

出については学外委員のうちから委員の互選により決定する旨説明があり、委員の互選によ

り井野瀬委員を議長として選出した。

2 運営方針会議の議事の手続き等について

事務側から、配付資料に基づき国立大学法人大阪大学運営方針会議運営規則の制定につい

て説明があり、審議の結果、これを承認した。

3 総長選考について

村木総長選考・監察会議議長から、配付資料に基づき報告があった。

4 大阪大学第 4 期中期計画の変更について

西尾総長及び田中委員から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 （以 上）